

# Zmluvy o dielo ZNH 01/2010

podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení

uzatvorená medzi:

## OBJEDNÁVATEĽ:

Obchodné meno: **Obec Priepasné  
Priepasné 109  
906 15 Priepasné**

zastúpené: **p. Peterom Czerem, starostom obce**

bankové spojenie :

číslo účtu:

IČO: 00309851

Zástupca vo veciach technických: Peter Czere

Tel.fax: 034/6547435

## ZHOTOVITEĽ:

Obchodné meno: **STAS, s.r.o.**

Sídlo: **Brezovská 459/7, 907 01 Myjava**

Zastúpená: **p. Havlík Branislav st., konateľ spoločnosti**

Bankové spojenie:

číslo účtu:

zapísaný v OR: Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro. Vložka číslo: 18759/R

IČO: 36 298 891

DIČ: SK 2020189226

Zástupca vo veciach technických: Foltýn Pavol

Tel.fax: 034/6212152, 034/ 6213301

## I.

### Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela zhotoviteľom ako odbornou organizáciou, za ktorú sa vyhlasuje zhotoviteľ, podľa podmienok Obchodného zákonníka pre dielo: „**Viacúčelové športové ihrisko**“ v Priepasnom.

Presný popis a rozsah prác je vymedzený v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a potrebných št. rozhodnutí zrealizuje celé dielo.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na svoje nebezpečie.
4. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo podľa technických noriem a predpisov, ktoré sa na dielo vzťahujú.

5. Zhotoviteľ je počas celej doby realizácie zmluvného diela zodpovedný za ochranu diela, vrátane hygieny na stavbe, bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany a za škody spôsobené svojou činnosťou tretím osobám .

## II. Čas plnenia

1. Zmluvné strany dohodli
  - na zahájení prác v mesiaci apríl 2012
  - ukončenie prác do 31.6.2012
2. Zmluvné termíny uvedené v bode 1. sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
  - vyššej moci
  - v prípade nepriaznivého počasia
  - v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa
  - vydania príkazov a zákazov správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa
3. Zhotoviteľ zodpovedá za časové a vecné termíny realizácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje , že s dohodnutými poddodávateľmi uzavrie také zmluvy, aby mohol plne zodpovedať za dodržanie časového postupu realizácie diela a kvalitu prác.

## III. Zmluvná cena

1. Zmluvná cena je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení a nadväzujúcich predpisov vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených vo výkaze výmer.
2. Cena je uvedená v členení:

|                    | Cena bez DPH | DPH 20%   | Celkom    | Poznámka |
|--------------------|--------------|-----------|-----------|----------|
| <b>Cena celkom</b> | 54 036,01    | 10 807,20 | 64 843,21 |          |

3. **Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer .**
4. Zmluvná cena obsahuje cenu celkom za celú realizáciu prác podľa – sumár všetkých položiek , ktorý vychádza z **oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.**
5. Do ceny diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné práce ( napr. vybudovanie a vypratanie staveniska)
6. K zmene ceny môže dôjsť:
  - V prípade zmeny sadzby DPH
  - V prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa
  - V prípade nevykonania niektorých prác, vo výkaze výmer, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné
7. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
8. Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu ( navyše práce) môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Navyše práce môžu byť vykonané výlučne na základe dohody zmluvných strán. Postup úpravy ceny pri zúžení alebo rozšírení prác bude nasledovný:
  - Každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti rozpočtu, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa a objednávateľa ( v prípade potreby aj projektanta)
  - V prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou vypracuje zhotoviteľ dodatok k zmluve s rozpočtom
9. Pre ocenenie výkazu výmer u navyše prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne
  - Pri položkách, ktoré sa vyskytli v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu

- Pri položkách, ktoré sa nevyskytli v rozpočte, budú práce oceneného obvyklými cenami v čase realizácie diela
  - Menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu
10. Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
  11. Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača.
  12. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

#### IV.

#### Platobné podmienky a fakturácia

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok.
2. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané práce v dvoch rovnopisoch. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, musí faktúra obsahovať jednotlivé výmery zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa.
3. **Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.**
4. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi faktúru len za zrealizované a objednávateľom odsúhlasené práce.
5. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi. Lehota splatnosti v tomto prípade začne plynúť od doručenia novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.

#### V.

#### Povinnosti zmluvných strán

1. Táto zmluva je platná dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Obce Priepasné.
2. Objednávateľ do 5 dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy zápisnične:
  - odovzdá zhotoviteľovi stavenisko
  - projektovú dokumentáciu
3. Objednávateľ odovzdá stavenisko so všetkými jestvujúcimi nadzemnými a podzemnými stavebnými objektami a inžinierskymi sieťami, určí hranice staveniska, odberné miesta el. prúdu, pitnej vody, určí spôsob ich merania a spôsob úhrady.
4. Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou prác, ako napr. oboznámiť sa s miestom realizácie a miestnymi okolnosťami, možnosťou zriadenia staveniska a skladovacích priestorov.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť realizáciu plnenia predmetu zmluvy v stanovenom rozsahu, v požadovanom termíne a komplexne tak ako je špecifikované v ponuke uchádzača.
6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť všetky podmienky uvedené v projekte.
7. Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia na zaistenie bezpečnosti staveniska, opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vlastných prác. Zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a nimi spôsobené škody.
8. Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich udržiavanie.
9. Materiály stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky

a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

10. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení stavebný denník (ďalej len SD) o vykonaných prácach a dávať k dennému podpisu povereným osobám

za účelom odsúhlasenia rozsahu vykonaných prác, ich kvality a množstva použitého materiálu.

11. Do SD sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy

Objednávateľ je povinný k zápisom uvedeným v SD vyjadriť sa do troch dní odo dňa vykonania zápisu zhotoviteľom. Záznamy objednávateľa majú účinok bezprostredného písomného oznámenia a zhotoviteľ je povinný okamžite toto oznámenie akceptovať a riadiť sa podľa neho. V prípade, že objednávateľ nereaguje v stanovenom termíne na záznam zhotoviteľa v SD, považuje sa tento akt za súhlas s vyjadrením v SD.

12. V priebehu pracovného času musí byť SD na stavbe trvale prístupný. Do SD sa môžu robiť záznamy oprávnené osoby podľa platných predpisov.

## VI.

### Preberanie a odovzdávanie predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi predmet plnenia zmluvy v dohodnutom rozsahu, čase a v dohodnutej kvalite.
2. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne 7 dní pred termínom odovzdania, že dielo je bez závad pripravené na odovzdanie.
3. Objednávateľ prevezme dielo len v tom prípade, **ak nemá vady a nedostatky a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom, má priložené všetky atesty, revízne správy a ostatné požadované doklady** a je ukončené v rozsahu a termíne určenom v zmluve. Zhotoviteľ musí s týmto počítať pri organizovaní a vedení svojich prác.
4. K odovzdávaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:
  - zápisnicu o odovzdaní
  - certifikáty a osvedčenia o skúškach použitých výrobkov a materiálov
  - doklady o vykonaných funkčných skúškach (ak budú potrebné)
  - stavebný denník (SD)

## VII.

### Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Záruka na predmet obstarávania : **60 mesiacov** od úspešného odovzdania a prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy a za škody spôsobené počas realizácie prác a počas záruky objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že max do 7 dní, musí opraviť na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady závady a nedostatky, ktoré sa objavia a budú mu písomne oznámené a vyskytnú sa počas doby záruky. Pri závadách, ktoré môžu ohroziť bezpečnosť sa určuje lehota na opravu max. do 2 dní.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na diele vyskytne vada počas záručnej doby, objednávateľ má právo požadovať bezodplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu bezodplatne odstrániť.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je realizovaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a normami SR.
6. Počas trvania záruky je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť všetky zistené vady a nedorobky, na ktoré sa záruka vzťahuje.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady na predmete zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk zástupcu zhotoviteľa.
8. V prípade neplnenia záručných záväzkov môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa tieto opravy zabezpečiť u inej právnickej alebo fyzickej osobe oprávnenej podnikáť.

## **VIII.**

### **Zmluvné pokuty**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným splnením rozsahu a termínov realizácie diela má zhotoviteľ povinnosť zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za nedodržanie lehoty realizácie 0,5 % z celkovej ceny diela za každý začatý týždeň omeškania.
2. Pri nedodržaní termínu zo strany objednávateľa za neuhradenie faktúr v lehote splatnosti, objednávateľ má povinnosť zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dlžnej sumy za každý týždeň omeškania.

## **IX.**

### **Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov**

1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
  - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených,
  - z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác.
2. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, na ktorých sa dohodnú obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
3. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu zmluvy.

## **X.**

### **Ostatné práva a povinnosti**

1. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp., že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zákazky tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

## **XI.**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a právnymi predpismi SR.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy môžu byť vykonané len formou písomných dodatkov k tejto zmluve podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ dostane dva rovnopisy a zhotoviteľ jeden rovnopis.
4. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboch zmluvnými stranami

Zmluva schválená obecným zastupiteľstvom v Priepasnom uznesení č. 7 , dňa 15.2.2012

V Myjave, dňa:

V Myjave, dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
Peter Czere

starosta

.....  
Havlík Branislav, st.

konateľ spoločnosti

PP 15-01



STAVEBNO OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ, Brezovská 459/7, 907 01 MYJAVA

Obec Prieipasné  
Prieipasné 109

906 15 Košariská

V Myjave, dňa: 8.3.2010

**Vec: Predloženie ponuky**

Na základe Vašej žiadosti o predloženie cenovej ponuky na predmet obstarania „Viacúčelové športové ihrisko“, Vám túto predkladáme v prílohe:

Cena celkom s DPH: 64 302,85 Eur  
Cena celkom bez DPH: 54 036,01 Eur

S pozdravom

**STAS s.r.o.**  
**Brezovská 459/**  
**907 01 MYJAVA**

Havlík Branislav st.  
Riaditeľ a konateľ spoločnosti

Príloha: Cenová ponuka  
Výpis z OR

*Spoločnosť je zapísaná v OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro. vložka číslo: 18759 / R*

tel.: 034 / 621 21 52  
034 / 621 38 31 - 2  
fax: 034 / 621 33 01

SLSP Myjava  
č.ú.: 0 1 306 4 / 1 00

IČO: 36298891  
DIČ: 2020189226  
IČ DPH: SK2020189226

PP 15-02

|                                                      |                                    |                    |                     |
|------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------|---------------------|
| Stavba : OU Priepasné - viacúčelové športové ihrisko |                                    | JKSO :             |                     |
|                                                      |                                    | Rozpočet :         |                     |
|                                                      |                                    | Spracoval :        |                     |
| Miesto :                                             | Zmluva č.                          | Dňa : 08.03.2010   |                     |
| Odberateľ :                                          | IČO :                              | IČD :              |                     |
|                                                      |                                    | IČD DPH :          |                     |
| Dodávateľ :                                          | IČO :                              | IČD :              |                     |
|                                                      |                                    | IČD DPH :          |                     |
| Projektant :                                         | IČO :                              | IČD :              |                     |
|                                                      |                                    | IČD DPH :          |                     |
| 1 M3 OP                                              | 64 303 EUR za M3 OP                | 1 M                | 64 303 EUR za M     |
| 1 M2 ZP                                              | 64 303 EUR za M2 ZP                |                    |                     |
| 1 M2 UP                                              | 64 303 EUR za M2 UP                |                    |                     |
| A                                                    | ZRN                                | konštrukcie, práce | špecif. materiál    |
|                                                      |                                    |                    | spolu ZRN           |
| 1                                                    | HSV :                              | 35 668,72          | 9 946,05            |
| 2                                                    | PSV :                              | 2 160,00           | 2 838,24            |
| 3                                                    | MCE :                              |                    |                     |
| 4                                                    | iné :                              |                    |                     |
| 5                                                    | Súčet :                            | 37 728,72          | 12 784,29           |
|                                                      |                                    |                    | 50 513,01           |
| B                                                    | IN - individuálne náklady          |                    |                     |
| 6                                                    | Práce nadčas                       |                    |                     |
| 7                                                    | Murárske výpomocce                 |                    |                     |
| 8                                                    | Bez pevnej podlahy                 |                    |                     |
| 9                                                    |                                    |                    |                     |
| 10                                                   | Súčet riadkov 6 až 9 :             |                    |                     |
| C                                                    | NUS - náklady umiestnenia stavy    |                    |                     |
| 11                                                   | Zariadenie staveniska              |                    |                     |
| 12                                                   | Prevádzkové vplyvy                 |                    |                     |
| 13                                                   | Sťaženie podmienky                 |                    |                     |
| 14                                                   |                                    |                    |                     |
| 15                                                   | Súčet riadkov 11 až 14 :           |                    |                     |
| D                                                    | ON - ostatné náklady :             |                    |                     |
| 16                                                   | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |                    | 3 523,00            |
| 17                                                   | Inžinierska činnosť                |                    |                     |
| 18                                                   | Projektové práce                   |                    |                     |
| 19                                                   |                                    |                    |                     |
| 20                                                   | Súčet riadkov 16 až 19 :           |                    | 3 523,00            |
| projektant, rozpočtár, cenár :                       |                                    |                    |                     |
| Dátum :                                              | Podpis :                           |                    |                     |
| Pečaťka :                                            |                                    |                    |                     |
| odberateľ, obstarávateľ :                            |                                    |                    |                     |
| Dátum :                                              | Podpis :                           |                    |                     |
| Pečaťka :                                            |                                    |                    |                     |
| dodávateľ, zhotoviteľ :                              |                                    |                    |                     |
| Dátum :                                              | Podpis :                           |                    |                     |
| Pečaťka :                                            |                                    |                    |                     |
| Celkové náklady :                                    |                                    |                    |                     |
| 21                                                   | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20 :     |                    | 54 036,01           |
| 22                                                   | DPH 19 % z :                       | 54 036,01          | 10 266,84           |
| 23                                                   |                                    |                    |                     |
| 24                                                   | Súčet riadkov 21 až 23 :           |                    | 64 302,85           |
| F Odpočet - prípočet                                 |                                    |                    |                     |
| Celkové náklady v SKK                                |                                    |                    |                     |
|                                                      | Celkom bez DPH                     |                    | 1 627 888,84        |
|                                                      | Cena s DPH                         |                    | 1 937 187,66        |
|                                                      | Konverzný kurz                     |                    | 30,1260 SKK = 1 EUR |

Tlačivo : ODIS A10

Odberteľ:

Dodávateľ:

Stavba: OU Priepesné - viacúčelové športové ihrisko

Projektant:

Spracovateľ:

JKSO:

Dátum: 08.03.2010

PP15-03

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz: 30,1260 SKK = 1 EUR

STAS spol. s r.o. Myjava

| Por. číslo | Kód položky   | Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer                       | Množstvo         | Merná jednotka | Jednotková cena | Cena spolu       |                     | DPH |
|------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|---------------------|-----|
|            |               |                                                                            |                  |                |                 | EUR              | SKK                 |     |
| 1.         | 2.            | 3.                                                                         | 4.               | 5.             | 6.              | 7.               | 8.                  |     |
|            |               | <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                                                 |                  |                |                 |                  |                     |     |
|            |               | <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                                                     |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 1          | 231-11105111  | Odstranenie stariny v rovine s odvozom do 20 km                            | 648,000          | m2             | 0,37            | 239,76           | 7 223,01            | 19  |
| 2          | 272-121101103 | Odstranenie ornice s premiestnením do 250 m                                | 84,800           | m3             | 2,55            | 165,24           | 4 978,02            | 19  |
| 3          | 001-122201101 | Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3                    | 194,400          | m3             | 4,07            | 791,21           | 23 835,99           | 19  |
| 4          | 272-131201101 | Hĺbenie jam nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3                               | 12,200           | m3             | 7,85            | 95,77            | 2 885,17            | 19  |
| 5          | 272-132201101 | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3                         | 29,400           | m3             | 18,60           | 546,84           | 16 474,10           | 19  |
| 6          | 272-162601102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4                     | 236,000          | m3             | 4,39            | 1 036,04         | 31 211,74           | 19  |
| 7          | 272-171201201 | Uloženie sypaniny na skládke                                               | 236,000          | m3             | 0,88            | 160,48           | 4 834,62            | 19  |
| 8          | 231-180502212 | Montáž umelého trávnik                                                     | 648,000          | m2             | 21,00           | 13 608,00        | 409 954,61          | 19  |
| 9          | MAT-005724100 | Umelý trávnik univerzálny                                                  | 648,000          | m2             | 13,00           | 8 424,00         | 253 781,42          | 19  |
| 10         | 272-161101102 | Úprava pláne v zarezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením                       | 648,000          | m2             | 1,10            | 712,80           | 21 473,81           | 19  |
|            |               | <b>1 - ZEMNE PRÁCE spolu:</b>                                              | <b>25 780,14</b> | <b>EUR</b>     |                 | <b>25 780,14</b> | <b>776 652,50</b>   |     |
|            |               | <b>2 - ZÁKLADY</b>                                                         |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 11         | 271-212752125 | Tratlivody z flexodrenážnych rúr DN 100 so šrk. kôžkom a obsypom           | 196,000          | m              | 8,00            | 1 568,00         | 47 237,57           | 19  |
| 12         | 211-274311114 | Základové pásy z betónu prostého tr. B 12,5-B15 (C12/15) cement portl.     | 4,800            | m3             | 110,00          | 528,00           | 15 906,53           | 19  |
| 13         | 211-275311114 | Základové pásky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) cement portl.   | 9,500            | m3             | 110,00          | 1 045,00         | 31 481,57           | 19  |
|            |               | <b>2 - ZÁKLADY spolu:</b>                                                  | <b>3 141,00</b>  | <b>EUR</b>     |                 | <b>3 141,00</b>  | <b>94 625,77</b>    |     |
|            |               | <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>                                  |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 14         | 011-311272201 | Murivo nosné z betónárnic PREMAC DT20 hr 200mm s výpňou B20                | 6,000            | m3             | 153,00          | 918,00           | 27 655,67           | 19  |
| 15         | 015-338171121 | Osadzovanie stĺpkov plot. oceľ. do 4,0 m so zaliatím                       | 45,000           | kus            | 5,50            | 247,50           | 7 456,19            | 19  |
| 16         | MAT-553464410 | Stĺpiky plotové z oceľových rúrok výška 400cm                              | 45,000           | kus            | 25,00           | 1 125,00         | 33 891,75           | 19  |
|            |               | <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:</b>                           | <b>2 290,50</b>  | <b>EUR</b>     |                 | <b>2 290,50</b>  | <b>69 003,60</b>    |     |
|            |               | <b>5 - KOMUNIKÁCIE</b>                                                     |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 17         | 221-584651111 | Podklad z kameniva hrub. drevného 0-63 mm hr. 9 cm                         | 848,000          | m2             | 4,56            | 2 954,88         | 89 018,71           | 19  |
| 18         | 221-584721112 | Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 9 cm                        | 848,000          | m2             | 4,19            | 2 715,12         | 81 795,71           | 19  |
| 19         | 221-584801111 | Podklad z kameniva 0-4 mm hr. 1 cm                                         | 848,000          | m2             | 2,54            | 1 645,92         | 49 584,99           | 19  |
| 20         | 221-584801112 | Podklad zo štrkopiesku 4-8 mm hr. 2 cm                                     | 848,000          | m2             | 2,81            | 1 820,88         | 54 855,83           | 19  |
| 21         | 221-584811111 | Podklad zo štrkopiesku 8-16 mm hr. 4 cm                                    | 848,000          | m2             | 3,08            | 1 995,84         | 60 126,08           | 19  |
| 22         | 221-584811112 | Podklad z kameniva drevného veľ. 16-32 mm hr. 6 cm                         | 848,000          | m2             | 3,38            | 2 190,24         | 65 983,17           | 19  |
|            |               | <b>5 - KOMUNIKÁCIE spolu:</b>                                              | <b>13 322,88</b> | <b>EUR</b>     |                 | <b>13 322,88</b> | <b>401 365,08</b>   |     |
|            |               | <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>                                     |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 23         | 221-916591111 | Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou | 108,000          | m              | 5,40            | 583,20           | 17 569,48           | 19  |
| 24         | MAT-592173208 | Obrubník záhonový 100x5x20                                                 | 109,080          | kus            | 3,64            | 397,05           | 11 961,53           | 19  |
|            |               | <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>                              | <b>980,25</b>    | <b>EUR</b>     |                 | <b>980,25</b>    | <b>29 531,01</b>    |     |
|            |               | <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>                                          | <b>45 514,77</b> | <b>EUR</b>     |                 | <b>45 514,77</b> | <b>1 371 177,56</b> |     |
|            |               | <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                                                 |                  |                |                 |                  |                     |     |

# Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz : 30,1260 SKK = 1 EUR  
STAS spol. s r.o. Myjava

PP 15-04

Stavba : OÚ Priepravné - viacúčelové športové ihrisko

| Por. číslo | Kód položky   | Popis položky, stavebného dielu, remesta výkaz výmer | Množstvo         | Merna jednotka | Jednotková cena | Cena spolu       |                     | DPH |
|------------|---------------|------------------------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|------------------|---------------------|-----|
|            |               |                                                      |                  |                |                 | EUR              | SKK                 |     |
| 1.         | 2.            | 3.                                                   | 4.               | 5.             | 6.              | 7.               | 8.                  |     |
|            |               | <b>76 - KONŠTRUKCIE</b>                              |                  |                |                 |                  |                     |     |
|            |               | <b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>     |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 25         | 767-767911140 | Montáž oplotenia, plátcov, výšky do 4,0 m            | 108,000          | m              | 20,00           | 2 160,00         | 65 072,16           | 19  |
| 25         | MAT-313275020 | Plativo 45/45/3 vrátane karabínok, laniek, napínakov | 432,000          | m2             | 6,57            | 2 838,24         | 85 504,82           | 19  |
|            |               | 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :    | 4 998,24         | EUR            |                 | 4 998,24         | 150 576,98          |     |
|            |               | 76 - KONŠTRUKCIE spolu :                             | 4 998,24         | EUR            |                 | 4 998,24         | 150 576,98          |     |
|            |               | PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :                          | 4 998,24         | EUR            |                 | 4 998,24         | 150 576,98          |     |
|            |               | <b>OSTATNÉ</b>                                       |                  |                |                 |                  |                     |     |
| 27         | OST-969999604 | Vyznačenie čiar pre tenis a futbal                   | 346,000          | hod            | 5,50            | 1 903,00         | 57 329,70           | 19  |
| 28         | OST-969999605 | D + M futbalových brán                               | 2,000            | Ks             | 565,00          | 1 130,00         | 34 042,38           | 19  |
| 29         | OST-969999699 | D + M tenisovej sady                                 | 1,000            | súbor          | 490,00          | 490,00           | 14 761,74           | 19  |
|            |               | OSTATNÉ spolu :                                      | 3 523,00         | EUR            |                 | 3 523,00         | 106 133,90          |     |
|            |               | <b>Za rozpočet celkom :</b>                          | <b>54 036,01</b> | <b>EUR</b>     |                 | <b>54 036,01</b> | <b>1 627 889,84</b> |     |

STAS,  
Brezovská 40  
007 01 MYJAVIA

PP15-05

Zoznam výpisov č.: 1820/10-1

**VÝPIS  
Z OBCHODNÉHO REGISTRA  
Okresného súdu Trenčín**

Oddiel: Sro  
Vložka číslo: 18759/R

**I. OBCHODNÉ MENO**

STAS, s.r.o.

**II. SÍDLO**

Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):

Brezovská 459/7

Názov obce: Myjava

PSČ: 907 01

**III. IČO:** 36 298 891

**IV. DEŇ ZÁPISU:** 01.10.1997

**V. PRÁVNÁ FORMA:** Spoločnosť s ručením obmedzeným

**VI. PREDMET PODNIKANIA (ČINNOSTI)**

1. - vykonávanie inžinierskych stavieb /vrátane vybavenosti sídliskových celkov/
2. - vykonávanie priemyselných stavieb
3. - vykonávanie bytových a občianskych stavieb
4. - elektroinštalatérsvo
5. - montáž, oprava a údržba vyhradených elektrických zariadení a výroba rozvádzačov nízkeho napätia
6. - revízie elektrických zariadení
7. - mechanizované zemné práce a práce autožeriavom
8. - výroba jednoduchých výrobkov z dreva a drevených obalov
9. - maliarstvo a natieračstvo
10. - sklenárstvo
11. - klampiarske práce
12. - oprava motorových vozidiel
13. - vodoinštalatérsvo
14. - inštalácie a opravy ústredného kúrenia
15. - plynoinštalatérsvo
16. - výroba výrobkov z cementu a výroba betónu
17. - predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo spracovaných mäsových výrobkov a obvyklých príloh ako aj bezmäsitých jedál
18. - činnosť stavebného dozoru - pozemné stavby
19. - činnosť stavbyvedúceho - pozemné stavby
20. - zámočníctvo
21. - sprostredkovateľská činnosť
22. - činnosť organizačných a ekonomických poradcov
23. - maloobchod a veľkoobchod v rozsahu voľnej živnosti
24. - cestná motorová doprava - cestná nákladná doprava
25. - cestná motorová doprava - nepravidelná autobusová doprava
26. správa bytového/nebytového fondu a jeho údržba v rozsahu obstarávania služieb spojených so

správou bytového/nebytového fondu  
27. vedenie účtovníctva

#### VII. ŠTATUTÁRNY ORGÁN: KONATELIA

**Meno a priezvisko:** Branislav Havlík ml.

**Bydlisko:**

**Názov obce:** Turá Lúka 297

**Rodné číslo:** \_\_\_\_\_

**Meno a priezvisko:** Ľubica Kovárová

**Bydlisko:**

**Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):**

Polianka 197

**Názov obce:** Myjava

**PSČ:** 907 01

**Dátum narodenia:** 22.08.1978

**Rodné číslo:** \_\_\_\_\_

**Vznik funkcie:** 07.10.1998

**Meno a priezvisko:** Marcela Havlíková

**Bydlisko:**

**Názov obce:** Turá Lúka 37

**PSČ:** 907 03

**Dátum narodenia:** 2.10.1978

**Rodné číslo:** \_\_\_\_\_

**Vznik funkcie:** 25.09.1998

**Meno a priezvisko:** Branislav Havlík

**Bydlisko:**

**Názov obce:** Turá Lúka 297

**PSČ:** 907 03

**Dátum narodenia:** 1.10.1978

**Rodné číslo:** \_\_\_\_\_

**Vznik funkcie:** 01.07.2005

**Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene spoločnosti s ručením obmedzeným:**

Konateľ Branislav Havlík, st. je oprávnený zastupovať spoločnosť samostatne. Ostatní konatelia zastupujú spoločnosť a za ňu podpisujú spoločne dvaja.

#### VIII. SPOLOČNÍCI

**Meno a priezvisko:** Branislav Havlík ml.

**Bydlisko:**

**Názov obce:** Turá Lúka 297

**Rodné číslo:** \_\_\_\_\_

**Výška vkladu:** 995,817567 EUR (peňažný vklad)

**Rozsah splatenia:** 995,817567 EUR

**Meno a priezvisko:** Ľubica Kovárová

**Bydlisko:**

**Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):**

PP 15-07

Polianka 197  
Názov obce: Myjava  
PSČ: 907 01

Výška vkladu: 995,817567 EUR (peňažný vklad)  
Rozsah splatenia: 995,817567 EUR

Meno a priezvisko: Marcela Havlíková  
Bydlisko:  
Názov obce: Turá Lúka 37  
PSČ: 907 03

Výška vkladu: 995,817567 EUR  
Rozsah splatenia: 995,817567 EUR

Meno a priezvisko: Branislav Havlík  
Bydlisko:  
Názov obce: Turá Lúka 297  
PSČ: 907 03

Výška vkladu: 3 651,331077 EUR  
Rozsah splatenia: 3 651,331077 EUR

#### IX. VÝŠKA ZÁKLADNÉHO IMANIA

6 638,783778 EUR

#### ĎALŠIE PRÁVNE SKUTOČNOSTI

#### X. INÉ ĎALŠIE PRÁVNE SKUTOČNOSTI

1. Spoločnosť s ručením obmedzeným bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 07.07.1997 podľa § 105 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
2. Dodatok č.1 a Dodatok č.2 k spoločenskej zmluve.
3. Dodatok k spoločenskej zmluve.
4. Zmluva o prevoze obchodného podielu zo dňa 8.10.1998 Dodatok k spoločenskej zmluve schválený valným zhromaždením 25.9.1998.

Trenčín, 17.02.2010

Správnosť výpisu sa potvrdzuje

Za správnosť výpisu: Eva Ďurmeková

(podpis oprávnenej osoby)



(odtlačok úradnej pečiatky)



PP 15-08

Posl. por.č. 392/2010  
osvedčujem, že tento  
pripis - kócia doslovné súhlasí s predloženým  
prvopisom osvedčeným podpisom a odtlačkom  
2 listov 3  
T. B. S. J. all

